

*Till riksdagen*

I enlighet med föreskrift i 5 § bestämmelser om revision av riksdagsförvaltningen (RFS 1968: 8) får riksdagens revisorer härmed avge berättelse över verkställd granskning av riksgäldskontorets tillstånd, styrelse och förvaltning under budgetåret 1968/69.

Liksom föregående år har granskningen för revisorernas räkning utförts av auktoriserade revisorn Bruno Svensson i Bohlins Revisionsbyrå AB. Denne och hans medhjälpare har därvid haft att följa dels nyssnämnda bestämmelser om revision av riksdagsförvaltningen, dels vissa riktlinjer rörande revisionens konkreta inriktning om vilka överenskommelse har träffats vid överläggningar mellan vederbörande representanter för Bohlins revisionsbyrå och revisorernas kansli.

Såsom framgår av den till revisorerna överlämnade och här närslutna granskningsrapporten har granskningen, som har omfattat riksgäldskontoret och de till riksgäldskontorets kassarörelse anslutna riksdagsorganen, inte föranlett någon anmärkning. I sammanhanget bör erinras om att den detaljerade genomgång av bokföringsorganisationen och den interna kontrollen inom Nordiska rådets svenska delegations kansli som har påbörjats på särskilt uppdrag av revisorerna ännu inte har hunnit slutföras. Revisorerna torde få anledning att senare återkomma till denna fråga.

Under återopande av den i ärendet avgivna granskningsrapporten får revisorerna tillstyrka att ansvarsfrihet för riksgäldskontorets förvaltning under budgetåret 1968/69 beviljas fullmäktige.

Stockholm den 26 februari 1970.

BERTIL VON FRIESEN	STURE PALM	NILS G. HANSSON
NILS ODHE		RAGNAR SVENINGSSON
ERIK JANSSON	GUNNAR ENGKVIST	NANCY ERIKSSON
KARIN WETTERSTRÖM	BIRGER LUNDSTRÖM	GILLIS AUGUSTSSON

/ Per Dahlberg

**BOHLINS REVISIONSBYRÅ AB***Till Riksdagens revisorer**Granskningsrapport för riksgäldskontoret och de mindre riksdagsverken budgetåret 1968/69.*

Riksdagens revisorer har utsett mig att såsom utomstående sakkunnig på externrevisionens område biträda vid granskningen av riksdagsförvaltningen i enlighet med bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 63 år 1967. Jag får härmed avgiva följande rapport över min granskning av riksgäldskontorets och de mindre riksdagsverkens förvaltning under budgetåret 1968/69.

I överensstämmelse med bankoutskottets ovannämnda utlåtande, har i likhet med föregående år speciell uppmärksamhet ägnats åt frågan, huruvida organisationen av och kontrollen över bokföringen och medelsförvaltningen är tillfredsställande. Behjälplig i mitt arbete har varit medarbetare från Bohlins Revisionsbyrå Aktiebolag.

Jag har tagit del av riksgäldsfullmäktiges protokoll, riksgäldskontorets årsbok för budgetåret 1968/69, samt riksgäldsfullmäktiges berättelse till riksdagen den 8 januari 1970. Jag har även genomgått principerna för upp rättandet av riksgäldskontorets bokslut per 30 juni 1969.

En detaljerad genomgång av bokföringsorganisationen samt den interna kontrollen inom nordiska rådets svenska delegations kansli har påbörjats och kommer att slutföras under första delen av 1970.

Jag har tagit del av revisionsavdelningens kvartalsvis avgivna revisionsrapporter till riksgäldsfullmäktige samt granskningspromemorior gällande de mindre riksdagsverken. I samband med en inom riksgäldskontoret verkställd översyn av revisionsavdelningens verksamhet och organisation har jag den 22 april 1969 på riksgäldsdirektörens anmodan avgivit en promemoria om internrevisionens framtida inriktning och omfattning. Jag har utan erinringar tagit del av den fr. o. m. den 1 juni 1969 gällande ändrade lydelsen av tjänstgöringsordningen rörande revisionsavdelningen.

Den av mig och mina medarbetare hittills verkställda granskningen av riksgäldskontorets och de mindre riksdagsverkens organisation och förvaltning har icke givit någon anledning till anmärkning. Vissa iakttagelser av mera begränsad räckvidd kommer att framföras till vederbörande chefer för berörda organisationsenheter.

Stockholm den 6 februari 1970

*Bruno Svensson*

Auktoriserad revisor